
    

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от « 30  »  июня  2023  г.                                                                                 №1044  

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ городского округа Архангельской  «Мирный», 

утвержденного постановлением администрации Мирного от 28 декабря 2018 года 

№ 1425,  администрация Мирного   п о с т а н о в л я е т: 

         1.  Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

Мирном», утвержденную постановлением администрации Мирного от              

11 ноября 2019 г. № 894 (приложение к настоящему постановлению). 

         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на           

заместителя главы Мирного - начальника  организационного управления 

администрации Мирного   Ткачука В.А. 

 

Глава  Мирного                                                                                       Ю.Б. Сергеев 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение общественного порядка  

и противодействие преступности в Мирном», 

утвержденную постановлением  

администрации Мирного от 11 ноября 2019 г. № 894 
 



 
                                                                                                   Приложение 

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

   от « 30 »  июня  2023 г. №  1044 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я 

в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Мирном»,  

утвержденную постановлением администрации Мирного  

от 11 ноября 2019 г. № 894 

 

 1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Мирном», 

утвержденной постановлением администрации Мирного от 11 ноября 2019 г.   

№ 894 (далее – Программа), строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет        

12 306,8  тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 1821,6  тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 10485,2  тыс. рублей». 

 

         2. В пункте 2.1 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 1 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам)»  

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансирования подпрограммы № 1 составляет 11 265,9 

тыс. рублей. 

Источники финансирования:  

средства областного бюджета в объеме 1541,6 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 291,6 тыс. рублей; 

2022 год – 402,7 тыс. рублей; 

2023 год – 847,3 тыс. рублей. 

средства местного бюджета в объеме  9 724,3  тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

     2020 год – 1351,1 тыс. рублей; 

     2021 год – 2025,6  тыс. рублей; 

     2022 год – 3 043,8 тыс. рублей; 

     2023 год – 1 460,2  тыс. рублей; 

     2024 год – 921,8 тыс. рублей; 

    2025 год – 921,8 тыс. рублей». 

      

        

 



2 

3.  Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 



3 

 
«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности в Мирном» 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мирном» 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программмы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

I. Подпрограмма № 1 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

Цель подпрограммы – активизация борьбы с преступлениями и иными правонарушениями через развитие системы их профилактики 

Задача № 1 – профилактика правонарушений в сфере охраны общественного порядка 

1.1. Поддержка 

граждан и их 

объединений, 

участвующих в охране 

общественного 

порядка 

Администрация 

Мирного 
Администрация 

Мирного 

итого 1813,9 240,0 613,9 240,0 240,0 240,0 240,0 1. Количество 

поощренных 

членов народной 

дружины, в том 

числе по годам: 

2020 г. – 25 чел., 

2021 г. – 25 чел., 

2022 г. – 25 чел., 

2023 г. – 25 чел., 

2024 г. – 25 чел., 

2025 г. – 25 чел. 

2. Количество 

народных 

дружин, 

Пункт 1 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

291,6 – 291,6 – – – – 

местный 

бюджет 

1522,3 240,0 322,3 240,0 240,0 240,0 240,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



4 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программмы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

обеспеченных 

материально-

техническими 

средствами и 

страхованием,в 

том числе по 

годам: 

2021 г. – 1 ед.  

 

Задача № 2 – профилактика правонарушений в сфере обеспечения правопорядка и общественной безопасности на улицах, в местах массового пребывания и отдыха граждан и иных общественных 

местах 

1.2. Обеспечение 

безопасности мест 

массового пребывания 

людей, образователь-

ных организаций 

Администрация 

Мирного/ 

МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы» 

Администрация 

Мирного, в том 

числе: 

итого 1650,0 300,0 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 1. Количество 

камер КАИАС 

«Безопасный 

город», 

подлежащих 

годовому 

обслуживанию, 

в том числе по 

годам: 

2020 г. – 9 камер;  

2021 г. – 6 камер; 

2022 г. – 6 камер; 

2023 г. – 6 камер;  

2024 г. – 6 камер;  

2025 г. – 6 камер. 

Пункт 2 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе:       

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

1650,0 300,0 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Мирнинская ПАСС итого 1650,0 300,0 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный  

бюджет 

1650,0 300,0 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МУ «Управление итого 5090,5 781,7 473,7 2344,0 756,3 367,4 367,4 1. Обслуживание 



5 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программмы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

образования и 

социальной сферы», 

в том числе: 

в том числе: систем видеонаб-

людения в 

образовательных 

организациях, в 

том числе по 

годам: 

2020 г. – 100 %, 

2021 г. – 100 %, 

2022 г. – 100 %, 

2023 г. – 100 %, 

2024 г. – 100 %, 

2025 г. – 100 %. 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный  

бюджет 

5090,5 781,7 473,7 2344,0 756,3 367,4 367,4 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 1264,6 199,0 228,1 206,1 318,2 156,6 156,6 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный  

бюджет 

1264,6 199,0 228,1 206,1 318,2 156,6 156,6 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 95,6 15,2 15,6 16,0 16,8 16,0 16,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

95,6 15,2 15,6 16,0 16,8 16,0 16,0 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – 

Муниципальные итого 1164,9 501,5 107,0 100,8 254,0 100,8 100,8 



6 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программмы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

казенные 

общеобразовательные 

организации 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

1164,9 501,5 107,0 100,8 254,0 100,8 100,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразовательная 

организация 

итого 248,2 30,0 58,0 53,0 47,2 30,0 30,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

248,2 30,0 58,0 53,0 47,2 30,0 30,0 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительного 

образования 

итого 2317,2 36,0 65,0 1968,1 120,1 64,0 64,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

2317,2 36,0 65,0 1968,1 120,1 64,0 64,0 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.2  итого 6740,5 1081,7 743,7 2614,0 1026,3 637,4 637,4   



7 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программмы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный  

бюджет 

6740,5 1081,7 743,7 2614,0 1026,3 637,4 637,4 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Задача № 3 – профилактика правонарушений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения 

1.3. Профилактика  

дорожно-

транспортных 

правонарушений 

Администрация 

Мирного/ 

МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы» 

МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы», 

в том числе: 

итого 63,5 4,8 6,3 13,1 13,1 13,1 13,1 1. Ежегодное 

участие не менее 

одного 

представителя 

Мирного в 

областном этапе  

конкурса 

«Безопасное 

колесо». 

 

2. Количество 

размещенных 

рекламных 

щитов с 

информацией по 

пропаганде 

безопасности 

дорожного 

движения, в том 

числе по годам: 

2020 г. – 1 щит;  

Пункт 3 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

63,5 4,8 6,3 13,1 13,1 13,1 13,1 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразовательные 

организации 

итого 63,5 4,8 6,3 13,1 13,1 13,1 13,1 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

63,5 4,8 6,3 13,1 13,1 13,1 13,1 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МУ «Управление итого 176,2 24,6 28,2 29,5 31,3 31,3 31,3 



8 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программмы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

в том числе: 2021 г. – 1 щит;  

2022 г. – 1 щит; 

2023 г. – 1 щит;  

2024 г. – 1 щит;  

2025 г. – 1 щит. 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

176,2 24,6 28,2 29,5 31,3 31,3 31,3 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.3 итого 239,7 29,4 34,5 42,6 44,4 44,4 44,4   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

239,7 29,4 34,5 42,6 44,4 44,4 44,4 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – 

1.4.  Модернизация 

нерегулируемых 

пешеходных 

переходов 

Администрация 

Мирного 
МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 925,1 – 925,1 – – – – Количество 

модернизирован-

ных нерегулиру-

емых 

пешеходных 

переходов: 

2021 г. – 6 ед. 

 

Пункт 3 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

925,1 – 925,1 – – – – 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – 

1.5.  Участие в Администрация МУ «Управление итого 33,6 – – 33,6 – – –  Пункт 3 



9 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программмы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

реализации 

регионального 

проекта 

«Безопасность 

дорожного 

движения» 

Мирного/ МУ 

«Управление 

образования и 

социальной сферы» 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

 

в том числе:        перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

- – – - – – – 

местный 

бюджет 

33,6 – – 33,6 – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы», 

в том числе: 

итого 1513,1 – – 516,3 996,8 – – Количество 

общеобразова-

тельных 

организаций, 

оснащенных 

новыми 

техническими 

средствами 

обучения, 

наглядными 

учебными и 

методическими 

материалами: 

2022 г. – 1 ед.; 

2023 г. – 1 ед.; 

2024 г. – 1 ед. 

Пункт 3 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1250,0 – – 402,7 847,3 – – 

местный 

бюджет 

263,1 – – 113,6 149,5 – – 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразователь-

ные организации 

итого 1513,1 – – 516,3 996,8 – – 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
1250,0 – – 402,7 847,3 – – 

местный 

бюджет 
263,1 – – 113,6 149,5 – – 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.5 итого 1546,7 – – 549,9 996,8 – –   



10 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программмы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

в том числе:   

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1250,0 – – 402,7 847,3 – – 

местный 

бюджет 

296,7 – – 147,2 149,5 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 1 итого 11265,9 1351,1 2317,2 3446,5 2307,5 921,8 921,8   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1541,6 – 291,6 402,7 847,3 – – 

местный 

бюджет 

9724,3 1351,1 2025,6 3043,8 1460,2 921,8 921,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

 

II. Подпрограмма № 2 

«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

Цель подпрограммы – повышение эффективности реализации государственной политики в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
Задача № 1 – профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, употребления ими алкогольной, табачной продукции и иных психоактивных веществ 

2.1. Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

Администрация 

Мирного/ 

МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы» 

МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы» 

итого 223, 3 43,0 36,6 36,6 35,7 35,7 35,7 1. Количество 

несовершеннолет

них, вовлечен-

ных в культурно-

зрелищные 

мероприятия, – 

841 чел., в том 

числе по годам:  

Пункты 4 и 5 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы  

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 

223, 3 43,0 36,6 36,6 35,7 35,7 35,7 



11 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программмы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

внебюджетные 

средства      

– – – – – – – 2020 г. – 167 чел.;  

2021 г. – 139 чел., 

2022 г. – 139 чел., 

2023 г. – 132 чел., 

2024 г. – 132  чел, 

2025 г. – 132 чел. 

2. Количество 

проведенных 

мероприятий 

(конкурсов) – 6 

ед., в том числе 

по годам: 

2020 г. – 1 ед.; 

2021 г. – 1 ед.; 

2022 г. – 1 ед.; 

2023 г. – 1 ед.; 

2024 г. – 1 ед.; 

2025 г. – 1 ед. 

2.2. Профилактика 

употребления 

несовершеннолетними 

алкогольной, 

табачной продукции и 

иных психоактивных 

веществ 

Администрация 

Мирного/ 

МУ «Управление 

образования и 

социальной сферы» 

МУ «Управление  

образования и 

социальной сферы» 

итого 70,9 12,2 11,2 11,2 12,1 12,1 12,1 1. Количество 

проведенных 

мероприятий 

(конкурсов)  – 6 

ед., в том числе 

по годам: 

2020 г. – 1 ед.; 

2021 г. – 1 ед.; 

2022 г. – 1 ед.; 

2023 г. – 1 ед.; 

2024 г. – 1 ед.; 

2025 г. – 1 ед. 

 

2. Количество 

Пункт 4 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

70,9 12,2 11,2 11,2 12,1 12,1 12,1 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



12 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программмы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

изготовленных 

буклетов 

(материалов) – 

4023 ед., в том 

числе по годам:  

2020г. – 1000 ед.; 

2021г. – 1000 ед.; 

2022г. – 523 ед.: 

2023г. – 500 ед.; 

2024г. – 500 ед.; 

2025г. – 500 ед. 

Задача № 2 – создание условий для организации трудовой занятости и организованного отдыха несовершеннолетних 

2.3. Содействие 

трудоустройству 

несовершеннолетних 

граждан 

Администрация 

Мирного/ 

МУ «Управление 

образования 

социальной сферы» 

МУ «Управление 

образования 

социальной сферы», 

в том числе: 

итого 746,7 468,5 278,2 – – – – 1. Количество 

трудоустроенных 

несовершеннолет

них в возрасте от 

14 до 18 лет в 

свободное от 

учебы время – 17 

чел., в том числе 

по годам: 

2020 г. – 10 чел.; 

2021 г. – 7 чел. 

Пункт 5 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

280,0 200,0 80,0 – – – – 

местный 

бюджет 

466,7 268,5 198,2 – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

  МУ «Управление 

образования 

социальной сферы» 

итого 363,5 226,9 136,6 – – – – 

в том числе:   

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

280,0 200,0 80,0 – – – – 

местный 

бюджет 

83,5 26,9 56,6 – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



13 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программмы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Муниципальные 

казенные 

общеобразовательны

е организации 

итого 82,5 82,5 – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

82,5 82,5 – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МКУ ДО ДШИ № 12 итого 300,7 159,1 141,6 – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

300,7 159,1 141,6 – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 2 итого 1040,9 523,7 326,0 47,8 47,8 47,8 47,8   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

280,0 200,0 80,0 – – – – 

местный 

бюджет 

760,9 323,7 246,0 47,8 47,8 47,8 47,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по муниципальной программе итого 12306,8 1874,8 2643,2 3494,3 2355,3 969,6 969,6   



14 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст–

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программмы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

1821,6 200,0 371,6 402,7 847,3 – – 

местный 

бюджет 

10485,2 1674,8 2271,6 3091,6 1508,0 969,6 969,6 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

».  

__________________ 
 


